
Insamlingshistorik för 
Stiftelsen Läkare Mot 
AIDS Forskningsfond 
1987 – 2012 

Alla dessa evenemang har 
anordnats, genomförts och 
finansierats av Stiftelsen 
Läkare Mot AIDS 
Forskningsfond och dess 
sponsorer. Samtliga 
evenemang har gett gott 
överskott som gått till Forskningsfonden om inget annat står angivet. 
Nästan alla evenemang har ägt rum på World AIDS Day den 1 december. 
Evenemangens inriktning har sökt spegla WHO:s tema det året. 

1987 anordnades på Kungliga Operan ett operaprogram som 
operasångerskorna Birgit 
Nilsson och Kerstin Dellert 
presenterade. Prinsessan 
Christina, Fru Magnusson 
inledningstalade och Biskop 
Martin Lönnebo manade till 
kamp mot AIDS. 
Operasångerskorna Elisabeth 
Söderström, Siv Wennberg, 
Sylvia Lindenstrand, Laila 
Andersson-Palme och Rolf 
Björling sjöng. 
Premiärdansösen Johanna 
Björnson och hovdansaren Per-Arthur Segerström dansade Adagio ur 
Grand pas de deux ur Nötknäpparen. Bland celebra gäster märktes fyra av 
årets Nobelpristagare, Dr Bednorz, Professor Muller, Professor Cram och 
Dr Tonegawa. Överskottet tillföll riksinsamlingen mot AIDS, som bestod 
av Röda korset, Rädda barnen, Noaks Ark, Läkare Mot AIDS, RFSL, 
RFHL, RFSU och Föräldraföreningen Mot Narkotika. 

I juni 1988 anordnades med anledning av AIDS-konferensen i Stockholm, 
ett speciellt evenemang för att knyta internationella kontakter, sprida 
initiativkraft samt utbyta erfarenheter inför fortsatt arbete inom Läkare 



Mot AIDS och Läkare Mot AIDS Forskningsfond. Forskare från Afrika, 
Sydamerika, USA, Ryssland, England, Italien, Tyskland, Island, Norge, 
Danmark, Finland och Sverige inbjöds. Kvällen började med middag på 
Frösundavik, operaföreställning Orfeus och Euridyke på Confidencen och 
avslutades för de som orkade på nattklubben Alexandra. 

På WHO-dagen den 1 december 1988 anordnade Stiftelsen Läkare Mot 
AIDS Forskningsfond ett program på Riksstämman vilket Kungaparet 
hedrade med sin närvaro. Vidare en operaföreställning på kvällen på 
Kungliga Operan i närvaro av Deras Majestäter Kungen och Drottningen 
och H.K.H Prinsessan Lilian. Baletten Manon gavs. Prima ballerina 
assoluta, hovdansös Anneli Alhanko dansade tillsammans med hovdansare 
Per-Arthur Segerström och premiärdansaren Weit Carlsson. Socialminister 
Gertrud Sigurdsen representerade regeringen. Överskottet av 
föreställningen gick till Riksinsamlingen mot AIDS. 

1989 anordnades en rockkonsert på Globen med anledning av WHO:s 
tema Ungdomar och 
AIDS. Sveriges främsta 
rockartister ställde upp. 
Socialminister Gertrud 
Sigurdsen backade upp 
evenemanget, som fick 
mycket stor massmedial 
uppmärksamhet. 
Evenemanget hade inte 
gått att genomföra om 
inte en privatperson, 
byggmästare Birger 
Gustafsson, gett en 
personlig borgen på 700 
000:- till Stiftelsen 
Läkare Mot AIDS 
Forskningsfond. Borgen behövde aldrig utnyttjas. 

1990 anordnades en operaföreställning av baletten En 
midsommarnattsdröm på Kungliga Operan i närvaro av H.K.H. Prinsessan 
Lilian och Prinsessan Christina, fru Magnuson. WHO:s tema var Kvinnor 
och AIDS. Hovdansösen Anneli Alhanko och hovdansaren Per- Arthur 
Segerström dansade. Speciellt inbjudna gäster var Fru Ingrid Carlsson och 
AIDS- delegationens ordförande Gertrud Sigurdsen samt ambassadörer 



från hela världen. Prinsessan Christina inledningstalade om Kvinnor och 
AIDS. 

Läkare mot AIDS inbjöd också en brasiliansk kvinna Gabriela Silva Leite 
från Rio de Janeiro att komma till Stockholm och hålla en föreläsning och 
berätta hur hon som ex-prostituerad ändrat yrkesinriktning och blivit 
doktor i sociologi och öppnat ett religöst institut, Instututo de Estudos da 
Religiado. Där utbildar man prostituerade och lär dem om sexuellt 
överförbara sjukdomar och AIDS. Föredraget ägde rum på 
Läkaresällskapet och det blev en stundtals laddad diskussion mellan 
Gabriela Silva Leite och svenska journalister. Det fanns svenska 
journalister som fann det oförsvarbart att hon försvarade sitt tidigare yrke 
och att hon sökt skapa fackförening för prostituerade. 

1991 anordnades en kändisauktion 
på TV3 i Örnsköldsvik. 
Rättigheterna och genomförandet av 
TV-sändningen skedde i och/via 
London. Det var en direktsänd 
auktion där allt från Britt Eklands 
galaklänning, Goldie Hawns jacka, 
ABBAs platinaskiva till ”En dag 
med Lill Babs” utaktionerades. Jonas 
Hallberg var konfrencier. Pianisten 
Lars Roos, Ted Gärdestad, 
operasångaren Elisabeth Söderström 
underhöll mellan budgivningarna. 

1992 anordnades en operaföreställning på Kungliga Operan i närvaro av 
H.K.H Prinsessan Lilian och Prinsessan Christina, Fru Magnusson. Operan 
gav Ett drömspel baserat på August Strindbergs skådespel med musik av 
Ingvar Lidholm. Operasångaren, världssolisten Håkan Hagegård var 
gästartist. WHO:s tema var AIDS – ett samhällsåtagande. Kulturminister 
Birgit Friggebo och sjukvårdsminister Bo Könberg representerade 
regeringen. Moderatledaren Gösta Bohman och AIDS-delegationens 
ordförande Gertud Sigurdsen var riksdagsrepresentanter. 

1993 anordnades en operaföreställning på Kungliga Operan i närvaro av 
H.K.H Prinsessan Lilian. Baletten Stormen baserad på William 
Shakespeares skådespel gavs. Premiärdansarna Marie Lindqvist, Jan-Erik 
Wikström och Pär Isberg hade huvudrollerna. 



1997 anordnades en operaföreställning på Kungliga Operan i närvaro av 
H.K.H. Prinsessan Lilian. Baletten Nötknäpparen baserad på Elsa Beskows 
saga Peter och Lottas jul med Pär Isberg som koreograf och med musik 
från Tjajkovskis nötknäpparsvit. Premiärdansöserna Marie Lindqvist, 
Madeleine Onne, Jan-Erik Wikström samt Göran Svalberg dansade. 
Socialminister Margot Wallström och försvarsminister Björn von Sydow 
representerade regeringen. Det var sjätte gången som Kungliga Operan 
ställde upp för Stiftelsen Läkare Mot AIDS Forskningsfond. 
Europamästaren i matlagning, Fredrik Eriksson, tillagade för dagen en 
canapé som fick namnet Canapé Sophie. 

2000 insamlade International Womens Club of Stockholm pengar i närvaro 
av H.K.H. Prinsessan Lilian. Även år 1995 hade International Womens 
Club en Philantropic day för Stiftelsen Läkare Mot AIDS Forskningsfond. 

2001 uppmärksammades AIDS hos fattiga och rika. Det var ett möte 
arrangerat av Stiftelsen Läkare Mot AIDS Forskningsfond och hölls på 
Svenska Läkaresällskapet. Förutom talare från den egna styrelsen höll 
författaren Hennig Mankell en lysande föreläsning on AIDS i Afrika. 
H.K.H. Prinsessan Lilian delade ut priset Årets pärla till doktorand Karin 
Loré. 

2003 uppmärksammades styrelsens bidrag till framgångar inom HIV 
genom ett möte på Medelhavsmuséet. H.K.H. Prinsessan Lilian delade ut 
Årets Pärla till doktorand Veronica Svedhem. Medelhavsmuseet inbjöd till 
visning av specialutställningarna Tutankamuns Wardrobe och Minoer och 
Mykenare - mat och dryck i bronsålderns Grekland. 

2005 arrangerade stiftelsen golftävlingen ”Slå ett slag för AIDS-
forskningen” på Nyköpings golfklubb. Detta i samband med invigningen 
av klubbens nya 36-hålsanläggning. Prinsessan Birgitta deltog i tävlingen 
och var även prisutdelare. Ambassadörskårens egna grupp The Singing 
Ambassadors uppträdde. Sveriges då mest långtslående spelare Marcus 
Edblad gick ut i första bollen tillsammans med Nyköpings kände ViaSat, 
Europatourspelare kommentator Mats Hallberg.Läkare Mot AIDS 
Forskningsfond representerades av fund-raisern Sophie Ekman och 
ordförande Jan Albert 

2006 upprepades evenemanget ”Slå ett slag för AIDS-forskningen” på 
Nyköpings golfklubb. med konstnär Helene Billgren som prisutdelare. 
Thailands ambassadör skänkte resa och uppehälle för två personer i 



Thailand. Liksom tidigare år deltog för fonden Sophie Ekman och Jan 
Albert. 

2007 deltog Stiftelsen i ett välgörenhetsevenemang i TV400 i samband 
med World AIDS Day den 1 december. Evenemanget omfattade bl a 
budgivning på Tradera där upplevelser med kända personer auktionerades 
ut, Drag Queen of the Year den 28 november och TV-program på TV400 
den 1 december. Stiftelsens verksamhet presenterades genom en intervju 
med Stiftelsens dåvarande ordförande Jan Albert och en av Stiftelsens 
anslagsmottagare. 

2008, under Pride-festivalen arrangerades ett välgörenhetevenemang, Mr 
Gay Sweden 2008. Den kandidat som samlade in mest pengar till 
Forskningsfonden utsågs till Mr Gay Sweden 2008. Stiftelsens dåvarande 
ordförande Jan Albert deltog vid kröningen av Mr Gay 2008. 

2008 arrangerade Nyköpings golfklubbs damverksamhet AIDS-golfen på 
eget initiativ. Intäkterna från tävlingen och försäljning av nål med rött 
sidenband gick till Stiftelsen Läkare Mot AIDS Forskningsfond. 

2011 anordnades en auktion av tavlor från Helene Billgren, Aschenbrenner 
och Björn Wessman i samband med Ambassadörernas Bal den 10 
december på Hotel Sheraton. Auktionsförrättare var senior expert Louise 
Lyberg och senior expert Lars Gundberg.  
Intresset för Läkare Mot AIDS Forskningsfond är stort hos 
ambassadörskåren i Stockholm och man beslutade att varje år ha en 
auktion till förmån för stiftelsen. 

2012 anordnades på Ambassadörernas Bal den 10 december 2012 en 
auktion av tavlor av Aschenbrenner, Björn Wessman och Helen Billgren. 
Auktionsförrättare var senoir expert Louise Lyberg, Bukowskis 
auktionshus och VD Niclas Forsman, Auktionsverket 


